

**UCHWAŁA NR XXIX/160/2021
RADY GMINY LELKOWO**

z dnia 19 maja 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w dniu 05 marca 2021r.

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Lelkowo uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się, że petycja wniesiona w dniu 05 marca 2021r. przez T.G. dotycząca poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Lelkowo do poinformowania wnoszących petycję o sposobie jej załatwienia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Jarosław Koziół

Załącznik do uchwały Nr XXIX/160/2021
Rady Gminy Lelkowo
z dnia 19 maja 2021 r.

UZASADNIENIE

W dniu 05 marca 2021 roku do Urzędu Gminy w Lelkowie, mailowo wpłynęła petycja w sprawie poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. W petycji tej zawarto między innymi prośbę o warunkowe poparcie Rządu Tymczasowego poprzez zaproponowaną formułę poparcia.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 17 maja 2021 roku uznała, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie.

Rada Gminy działa w oparciu i na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa oraz właściwa jest do podejmowania uchwał w sprawach dotyczących wspólnoty samorządowej, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji tego organu. Żaden z przepisów ustawy o samorządzie gminnym, a w szczególności przepis art. 7, nie obejmuje swym zakresem inicjatyw, które zawiera petycja. Tak podjęta uchwała wykraczałaby poza zakres zadań gminy, a zatem byłaby niezgodna z obowiązującym prawem. Organ władzy publicznej działa wyłącznie w ramach i w granicach prawa, co oznacza, że mogą one podejmować tylko te działania, na które prawo wprost im zezwala.

Wobec powyższego Rada Gminy postanawia uznać wniesioną petycję za niezasługującą na uwzględnienie.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Jarosław Koziej